
Azbest

Inwentaryzacja 
już w lipcu

W poprzednim numerze „Wieści 
Gminnych”, w materiale dotyczącym 
problematyki azbestowej, wspomnie-
liśmy o planowanej inwentaryzacji 
wyrobów azbestowych. Dzisiaj mo-
żemy już konkretnie poinformować, 
że wspomniana inwentaryzacja zo-
stanie wykonana w lipcu br. przez 
firmę R.O.T  Recycling Odpady Tech-
nologie S.C. z Gliwic. 

Wobec powyższego prosimy 	
o umożliwienie pracownikom tej 
firmy wejścia na teren posesji 	
i udzielenie im wszelkich informacji 	
o posiadanym azbeście. Osoby wy-
konujące inwentaryzację będą po-
siadały pisemne upoważnienia Wójta 
Gminy Kobylanka oraz identyfika-
tory. Mieszkańcy naszej gminy nie 
ponoszą żadnych kosztów związa-
nych z inwentaryzacją. W razie po-
jawienia się osób podszywających 
się pod pracowników ww. firmy, 
pragnących wyłudzić pieniądze za 
wykonaną inwentaryzację, prosimy 
powiadomić policję.
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Punkt Obsługi Interesantów Urzędu Gmi-
ny Kobylanka  powstał z myślą o usprawnie-
niu pracy urzędników oraz  w celu zmiany 
wizerunku urzędu na bardziej dostępny 	
i przyjazny dla interesantów. Punkt znajduje 
się na parterze budynku, co powinno spotkać 
się z przychylnością osób niepełnosprawnych 
i starszych, które do tej pory musiały wcho-
dzić w najdrobniejszej sprawie na piętro.

Do najważniejszych zadań POI nale-
ży udzielanie kompleksowej informacji 
w zakresie procedury, miejsca i sposobu 
załatwienia konkretnej sprawy. Tam moż-

Szybciej, sprawniej i w jednym miejscu

Punkt Obsługi 
Interesantów (POI)
Każdego, kto osobiście przybywa do Urzędu Gminy  w celu złożenia określonych do-
kumentów lub załatwienia innych spraw urzędowych, zapraszamy do Punktu Obsługi 
Interesantów, który mieści się na parterze. 

na też pobrać formula-
rze wniosków, uzyskać 
pomoc przy ich wypeł-
nianiu, kompletowaniu 
załączników oraz przy 
pisaniu podań. W POI 
przyjmowane są również 
od interesantów pisma, 
które do tej pory składane 
były w sekretariacie wójta 
(są to m.in. wnioski o umo-
rzenie i odroczenie termi-
nu płatności podatków, 	
w sprawie wymeldowania 	
i zameldowania, o wydanie 
decyzji o warunkach zabu-
dowy, o wydanie zgody na 

usunięcie drzew i krzewów, nadanie numeru 
porządkowego dla nieruchomości oraz po-
zostałe wnioski i podania w sprawach nale-
żących do kompetencji urzędu gminy). 

Godziny pracy Punktu Obsługi 
Interesantów i dane kontaktowe:

- poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek: 
7.15 - 15.15  

- środa: 9.00 - 17.00
- telefon  (091) 578 85 40
- fax:       (091) 578 85 20
-e-mail: ugk@obylanka.pl

Poznaj 
regulaminy

str. 3-4
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www.kobylanka.pl

W teatralnych zmaganiach wzię-
ło udział dziesięć zespołów działa-
jących przy szkołach podstawowych 
powiatu stargardzkiego. Publiczność 
miała okazję obejrzenia przedstawień 
oraz inscenizacji o zróżnicowanej te-
matyce: ekologicznej, prozdrowotnej 
oraz inscenizacje baśni.

Dziecięca grupa teatralna istnieje 
w kunowskiej szkole już od pięciu lat. 
Zajęcia grupy to żywiołowa zabawa, 
pełna improwizacji i spontanicznej 
radości. Dzieci wspólnie z opiekuna-
mi, Wiesławą Sochą i Marleną Grem-
bowską improwizują bajki, wcielając 
się w znane baśniowe postaci.

Sukces w przeglądzie świadczy 
o tym, że zdolne dzieci trafiają się 
wszędzie - w wielkich miastach i ma-
łych wsiach, trzeba im tylko stworzyć 
warunki sprzyjające kształtowaniu ich 
twórczej aktywności.

Szkoła Podstawowa w Kunowie

Mała szkoła – duży sukces
Koło Teatralne „Kurtynka” z Kunowa otrzymało drugie wyróżnienie w zorganizowanym przez Stargardzkie Centrum Kultury Po-

wiatowym Przeglądzie Małych Form Teatralnych.

Zespoły folklorystyczne – „Kalina” z Kobylanki (po lewej) i „Zorza” z Kunowa zostały wyróżnione w trakcie Powiatowego Prze-
glądu Muzycznych Zespołów ludowych, który odbył się w maju br. na rynku Staromiejskim w Stargardzie Szczec.  „Kalina” uzyskała 
dodatkowo nominację do Wojewódzkiego Przeglądu Muzycznych Zespołów ludowych w lipianach.

Kolejne sukcesy naszych zespołów folklorystycznych!

„Kurtynka” na deskach Małej Sceny Stargardzkiego Centrum Kultury.

WG.indd   2 2008-05-29   17:01:11



�05.06.2008 bIUleTyN INfOrMaCyjNy                                                       GMINy KObylaNKa

Regulamin korzystania z infrastruktury tury-
styczno - kulturalnej nad jeziorem Miedwie 

(Promenada)
1.  administratorem Promenady jest Gmina Ko-
bylanka i obiekt jest monitorowany całą dobę.
2. Infrastrukturę promenady stanowią wszyst-
kie obiekty, urządzenia i ciągi komunikacyjne 
zlokalizowane w pasie promenady, która sta-
nowi ciąg pieszy i przeznaczona jest wyłącznie 
do użytkowania w celach rekreacyjnych i do 
ruchu pieszego.
3. Na terenie Promenady zabrania się:
1) Zachowań zakłócających spokój, odpo-
czynek i bezpieczeństwo;
2) Spożywania alkoholu poza miejscami do 
tego wyznaczonymi lub przebywania w sta-
nie nietrzeźwym;
3) Niszczenia i dewastacji roślinności; 
4) Poruszania się pojazdami silnikowymi 
(zakaz nie dotyczy pojazdów związanych  	
z utrzymaniem Promenady i pojazdów po-
siadających zezwolenie);
5) Korzystania przez dzieci do lat 7 z urzą-
dzeń zabawowych bez opiekuna;
6) rozbijania namiotów i biwakowania;
7) Zanieczyszczania lub zaśmiecania Pro-
menady; 
8) Wprowadzania na teren Promenady psów 
bez smyczy i kagańców;
9) Zanieczyszczania promenady przez zwie-
rzęta (odchody);
10) Poruszania się rowerami jedno i wie-
lośladowymi (gokarty, ryksze) w okresie  	
1 maja - 31 sierpnia, z wyjątkiem patroli 
służb porządkowych;
11) Prowadzenia działalności handlowej 
poza miejscami do tego wyznaczonymi; 
12) Umieszczania bez zezwolenia reklam;
13) Palenia ognisk lub korzystania z grilla 
poza miejscami do tego wyznaczonymi.
4. Wszelkie zauważone uszkodzenia urzą-
dzeń zabawowych lub zniszczenia zieleni 
prosimy zgłaszać do Urzędu Gminy w Koby-
lance 

Regulamin korzystania ze skate parku
1. Skate Park jest administrowany przez 
Gminę Kobylanka i jest monitorowany całą 
dobę.
2. Urządzenia Skate Parku przeznaczone są 
wyłącznie do jazdy na łyżworolkach i desko-
rolkach.

3.  Każda osoba korzystająca z urządzeń Ska-
te Parku ma obowiązek używania przez cały 
czas jazdy kasku ochronnego oraz kompletu 
ochraniaczy.
4.  W przypadku osób niepełnoletnich odpo-
wiedzialność za ich bezpieczeństwo pono-
szą ich prawni opiekunowie.
5.  Na jednym elemencie może przebywać 
maksymalnie 1 osoba.
6. Zabrania się jazdy na rowerach.
7. Chodzenie po konstrukcjach, przeby-
wanie w strefie najazdów oraz zeskoków 	
z przeszkód jest zabronione.
8. Zabrania się wnoszenia na teren Ska-
te Parku alkoholu i jego spożywania oraz 
wnoszenia opakowań szklanych czy innych 
przedmiotów, stanowiących zagrożenie dla 
użytkowników.
9. jazda i przebywanie na terenie Skate Par-
ku osób, będących pod wpływem alkoholu 
lub środków odurzających jest zabroniona.
10. Na terenie Skate Parku obowiązuje cał-
kowity zakaz palenia tytoniu.
11. Osoby, które w jakikolwiek sposób będą 
zakłócały pobyt na terenie Skate Parku innym 
użytkownikom, będą usuwane z terenu Skate 
Parku przez upoważnione osoby.
12. Wszyscy użytkownicy urządzeń Ska-
te Parku bezwzględnie zobowiązani są do 
natychmiastowego podporządkowania się 
decyzjom zarządcy obiektu i stosowania się 
do przestrzegania poleceń administratora 
obiektu.
13. ryzyko związane z amatorskim i wyczy-
nowym wykorzystaniem Skate Parku ponosi 
użytkownik, w związku z czym, zarządca 
obiektu nie ponosi odpowiedzialności za 
szkody wynikłe w czasie korzystania z urzą-
dzeń.
14. Każdy użytkownik jest zobowiązany do 
wykorzystywania urządzeń Skate Parku tylko 
zgodnie z ich przeznaczeniem oraz do nie-
zwłocznego powiadomienia zarządcy obiek-
tu o zauważonych ewentualnych uszkodze-
niach urządzeń w trosce o zdrowie własne 	
i pozostałych użytkowników.
15. Za przedmioty pozostawione na terenie 
Skate Parku administrator nie ponosi odpo-
wiedzialności.
16. Skargi i wnioski należy zgłaszać admi-
nistratorowi Skate Parku do Urzędu Gminy 	
w Kobylance.

Regulamin korzystania z molo
Molo jest elementem infrastruktury Prome-
nady nad jeziorem Miedwie i stanowi ciąg 
pieszy.
1. Molo jest własnością Gminy Kobylanka 	
i jest monitorowane całą dobę.
2. Dzieci do lat 13 mogą przebywać na tere-
nie molo wyłącznie pod opieką osób pełno-
letnich.
3. Zabrania się wstępu osobom, których stan 
wskazuje na spożycie napojów alkoholo-
wych lub środków odurzających. 
4. leżakowanie dozwolone jest na terenie 
całego molo.
5. Wszystkie osoby znajdujące się na terenie 
molo zobowiązane są stosować się do pole-
ceń służb porządkowych.
6. Osobom znajdującym się na terenie molo 
nie wolno:
1) zakłócać wypoczynku i kąpieli innych 
osób,
2) zakłócać spokoju, popychać i wrzucać 
inne osoby do wody,
3) wchodzić na barierki, skakać z nich do 
wody,
4) zaśmiecać terenu molo,
5) niszczyć znaków i tablic znajdujących 
się na terenie molo oraz wszelkich urządzeń 
znajdujących się na terenie molo.          
7. Zabrania się wzniecania ognia i grilo-
wania.
8. Skargi i wnioski należy zgłaszać ad-
ministratorowi molo do Urzędu Gminy 	
w Kobylance.

Regulamin użytkowania muszli 
koncertowej

Obiekt przeznaczony jest do organizacji im-
prez kulturalno - rozrywkowych przeznaczo-
nych dla zgromadzonej  tam publiczności.
1. Muszla koncertowa jest administrowana 
przez Gminę Kobylanka i jest monitorowana 
całą dobę.
2. Zabrania się wstępu osobom, których stan 
wskazuje na spożycie napojów alkoholo-
wych lub środków odurzających. 
3. Za przedmioty pozostawione na terenie 
muszli koncertowej Gmina Kobylanka nie 
ponosi odpowiedzialności.    
4. Wszystkie osoby znajdujące się na terenie 
muszli koncertowej zobowiązane są stoso-
wać się do poleceń służb porządkowych.
5. Osobom znajdującym się na terenie musz-
li nie wolno:
1) niszczyć urządzeń i sprzętu muszli kon-
certowej,
2) zakłócać przebiegu imprezy i bezpieczne-
go pobytu innych uczestników,
3) rozniecać ognisk,
4) spożywać alkoholu,
5) zaśmiecać terenu  muszli.
6. Skargi i wnioski należy zgłaszać admini-
stratorowi muszli do Urzędu Gminy Koby-
lance.

Zasady korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej

Poznaj regulaminy
Uchwałą nr XIX/130/08 z dnia 24 kwietnia 2008 r. Rada Gminy w Kobylance przyjęła 
regulaminy: infrastruktury turystyczno – rekreacyjnej (Promenady), molo, muszli kon-
certowej i skate parku nad jeziorem Miedwie, lapidariów sepulkralnych w Kobylance, 
Cisewie, Motańcu i Reptowie, Parku Pamięci w Morzyczynie oraz placów zabaw zloka-
lizowanych na terenie naszej gminy.      
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Regulamin korzystania z placu zabaw
1. Plac zabaw jest administrowany przez Gmi-
nę Kobylanka.
2. Plac zabaw służy zabawie, rekreacji i wypo-
czynkowi dzieci i młodzieży szkolnej.
3. Dzieci poniżej 7 lat mogą przebywać na te-
renie placu zabaw tylko pod opieką rodziców 
lub opiekunów.
4. Z urządzeń zabawowych należy korzystać 
zgodnie z ich przeznaczeniem, a ponadto 	
z uwagi na bezpieczeństwo bawiących się, 
należy przestrzegać następujących reguł:
1) w pobliżu urządzeń zabawowych zabro-
nione są gry zespołowe i jazda na rowerze,
2) zabronione jest wchodzenie na górne ele-
menty konstrukcji urządzeń zabawowych, 
szczególnie dotyczy to huśtawek, ważek, 
przeplotni, drabinek, bramek i dachów do-
mków,
3) zabronione jest korzystanie z huśtawek, 
ważek i karuzel przez więcej, niż jedno dzie-
cko na jednym miejscu.
5. Na placu zabaw obowiązuje zakaz:
1) zaśmiecania terenu,
2) niszczenia i uszkodzenia roślinności,
3) dewastowania urządzeń zabawowo-re-
kreacyjnych oraz ogrodzeń,
4) zakłócania spokoju i porządku publicznego,
5) palenia ognisk oraz używania materiałów 
pirotechnicznych i szkodliwych substancji 
chemicznych,
6) wprowadzania zwierząt,
7) spożywania napojów alkoholowych lub 
innych środków odurzających, 
8) przebywania osób nietrzeźwych oraz pa-
lenia tytoniu.
6. Wszelkie zauważone uszkodzenia 
urządzeń zabawowych lub zniszczenia 
zieleni  prosimy zgłaszać do Urzędu 
Gminy w Kobylance.

Regulamin lapidarium sepulkralne 
w  Kobylance

lapidarium sepulkralne w Kobylance jest 
zbiorem zabytkowych (kamiennych i żeliw-
nych) elementów nagrobnych pochodzących 
z nieczynnych cmentarzy poewngelickich 	
z terenu gmin: Chociwel, Dobrzany, Dolice, 
Marianowo, Kobylanka, Maszewo, Przelewi-
ce, Pyrzyce, radowo Małe, Stara Dąbrowa, 
Stare Czarnowo, Stargard, Suchań, Warnice.
1. administratorem lapidarium jest Urząd 
Gminy w Kobylance.
2. Przebywanie na terenie lapidarium jest do-
zwolone od godziny 8.00 do godziny 21.00.
3. Dzieci do lat 13 mogą przebywać na te-
renie lapidarium jedynie pod opieką osób 
dorosłych.
4 . Wjazd pojazdów na teren lapidarium do-
zwolony jest jedynie dla transportu gospo-
darczego administracji lapidarium.
5. Osoby przebywające na terenie lapida-
rium powinny zachować powagę i spokój, 	
a samym zachowaniem nie powinny wywo-

ływać zgorszenia publicznego.
6. Zabrania się:
1) niszczenia lub samowolnego przemiesz-
czenia urządzeń, nagrobków, krzyży, roślin-
ności oraz innych przedmiotów znajdują-
cych się na terenie lapidarium,
2) wynoszenia z lapidarium urządzeń, na-
grobków, krzyży, kwiatów, oraz innych 
przedmiotów znajdujących się na grobach,
3) wprowadzania na teren lapidarium zwie-
rząt,
4) zaśmiecania terenu lapidarium i obejścia 
terenu,
5) spożywania napojów alkoholowych,
6) przebywania w stanie wskazującym na 
spożycie alkoholu i innych środków odurza-
jących.

Regulamin lapidariów sepulkralnych 
w  Cisewie, Motańcu i Reptowie

lapidaria sepulkralne w Cisewie, Motańcu 	
i reptowie są zbiorami zabytkowych (ka-
miennych i żeliwnych) elementów nagrob-
nych pochodzących z nieczynnych cmenta-
rzy poewngelickich.
1. administratorem lapidarium jest Urząd 
Gminy w Kobylance.
2. Przebywanie na terenie lapidarium jest do-
zwolone od godziny 8.00 do godziny 21.00,
3. Dzieci do lat 13 mogą przebywać na te-
renie lapidarium jedynie pod opieką osób 
dorosłych.
4. Wjazd pojazdów na teren lapidarium do-
zwolony jest jedynie dla transportu gospo-
darczego administracji lapidarium.
5. Osoby przebywające na terenie lapida-
rium powinny zachować powagę i spokój, 	
a samym zachowaniem nie powinny wywo-
ływać zgorszenia publicznego.
6. Zabrania się:
1) niszczenia lub samowolnego przemiesz-
czenia urządzeń, nagrobków, krzyży, roślin-
ności oraz innych przedmiotów znajdują-
cych się na terenie lapidarium,
2) wynoszenia z lapidarium urządzeń, na-
grobków, krzyży, kwiatów oraz innych 
przedmiotów znajdujących się na grobach,
3) wprowadzania na teren lapidarium zwierząt,
4) zaśmiecania terenu lapidarium i obejścia 
terenu,
5) spożywania napojów alkoholowych,
6) przebywania w stanie wskazującym na 
spożycie alkoholu i innych środków odurza-
jących.

Regulamin korzystania z Parku Pamięci 
w Morzyczynie, w skład którego wchodzi 

lapidarium sepulkralne 

Na terenie parku znajdują się pozostałości 
zabytkowych (kamiennych i żeliwnych) ele-
mentów nagrobnych pochodzących z nie-
czynnego cmentarza.
1. administratorem parku i lapidarium jest 

Gmina Kobylanka.
2. W trosce o zachowanie porządku, ładu 	
a przede wszystkim bezpieczeństwa wszyst-
kich przebywających na terenie parku  za-
brania się: 
1) niszczenia, uszkadzania i wyrywania ro-
ślinności oraz rozkopywania gruntu,
2) zaśmiecania terenu parku,
3) niszczenia i uszkadzania i budowli i urzą-
dzeń, 
4) niszczenia i przestawiania ławek, koszy, 
urządzeń oraz siadania na oparciach ławek,
5) spożywania alkoholu, 
6) jazdy na rowerach,
7) wprowadzania na teren parku psów bez 
smyczy,
8) palenia ognisk lub korzystania z grilla 
poza miejscami do tego wyznaczonymi,
9) wjazdu na teren parku wszelkich pojaz-
dów z wyjątkiem pojazdów uprzywilejowa-
nych, pojazdów służb technicznych i służb 
dbających o utrzymanie czystości, 
10) powodowania hałasu,
11) wnoszenia i używania materiałów piro-
technicznych, 
12) niszczenia lub samowolnego przemiesz-
czenia urządzeń, nagrobków, krzyży, roślin-
ności oraz innych przedmiotów znajdują-
cych się na terenie parku,
13) przebywania w stanie wskazującym na 
spożycie alkoholu i innych środków odurza-
jących.
3. lapidarium sepulkralne w Morzyczynie 
jest zbiorem zabytkowych (kamiennych 	
i żeliwnych) elementów nagrobnych pocho-
dzących z nieczynnego cmentarza poewn-
gelickiego.
4. Przebywanie na terenie lapidarium jest do-
zwolone od godziny 8.00 do godziny 21.00.
5. Dzieci do lat 13 mogą przebywać na te-
renie lapidarium jedynie pod opieką osób 
dorosłych.
6. Wjazd pojazdów na teren lapidarium do-
zwolony jest jedynie dla transportu gospo-
darczego administracji lapidarium.
7. Osoby przebywające na terenie lapida-
rium powinny zachować powagę i spokój, 	
a samym zachowaniem nie powinny wywo-
ływać zgorszenia publicznego.
8. Zabrania się:
1) niszczenia lub samowolnego przemiesz-
czenia urządzeń, nagrobków, krzyży, roślin-
ności oraz innych przedmiotów znajdują-
cych się na terenie lapidarium,
2) wynoszenia z lapidarium urządzeń, na-
grobków, krzyży, kwiatów, oraz innych 
przedmiotów znajdujących się na grobach,
3) wprowadzania na teren lapidarium zwierząt,
4) zaśmiecania terenu lapidarium i obejścia 
terenu,
5) spożywania napojów alkoholowych,
6) przebywania w stanie wskazującym na 
spożycie alkoholu i innych środków odu-
rzających.
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Szkoła Podstawowa w Ko-
bylance  powstała w roku 1946. 
W obecnym budynku funkcjo-
nuje od 1 września 1966. 

W 2002 r. została oddana 
do użytku sala gimnastyczna 
wraz z zapleczem.

Zajęcia szkolne rozpoczy-
nają się codziennie o godzinie 
8:00, co pozwala na organizację 
popołudniowego wypoczynku.

Dzieci mają zorganizowa-
ny dowóz i odwóz ze szkoły.

Czym dysponujemy:
- pracownia komputerowa,
- biblioteka wraz z Interneto-
wym Centrum Informacji Mul-
timedialnej,
- świetlica szkolna czynna codziennie do  
 godziny 17:00,
- dla chętnych obiady,
- kartonik mleka codziennie,
- świetlica środowiskowa,
- sala gimnastyczna,
- boisko,
- plac zabaw,
- pedagog,
- psycholog,
- logopoeda,
- wykwalifikowana kadra pedagogiczna

Co nas wyróżnia:
- bardzo wysokie wyniki na sprawdzia-
nach klas VI, a w latach 2006 i 2007  naj-
lepsze wyniki w Powiecie Stargardzkim,
- przyjazna atmosfera,
- nieliczne klasy,
- indywidualne podejście do każdego 
ucznia,

- bezpieczeństwo. 
- Szkoła otrzymała w 2007 r. wyróżnie-
nie i nagrodę za udział w konkursie „bez-
pieczna Szkoła” organizowanym przez 
Komendę Wojewódzką Policji oraz fun-
dację „razem bezpieczniej” w Szczecinie, 
- 2007/08 uczestniczymy w programie 
„Szkoła bez przemocy”,
- piękna przyroda w najbliższym otocze-
niu szkoły,
- języki obce:
• j. angielski kl. I-VI
• j. niemiecki kl. IV-VI

Osiągnięcia, m.in.:
- I miejsce w III Turnieju 
amatorskich Zespołów Ta-
necznych Stargard 2008,
- I miejsce w Gminnym 
Konkursie „Znam Swoją 
Gminę”,
- laureaci w Gminnym 
Konkursie ekologicznym,
- laureaci w międzyszkol-
nych konkursach plastycz-
nych,
- laureaci w VII Konkursie 
Wiedzy o Używkach Szkod-
liwych- raMbIT,

- III miejsce w XIII edycji konkursu ”Czy 
znasz Szczeciński Park Krajobrazowy 
Puszcza bukowa”,
- II miejsce w V Parafialnym Konkursie 
Wiedzy biblijnej,
- I miejsce w XIII Gminnej Olimpiadzie 
Wiedzy o aIDS,
- I miejsce w biegu Przełajowym Szlakiem 

Wybierz szkołę dla swojego dziecka
W związku z trwającym naborem do szkół na rok szkolny 2008/2009 na kolejnych trzech stronach naszego biuletynu prezentujemy 
materiały promocyjne przygotowane przez dyrekcje i grona pedagogiczne placówek edukacyjnych z terenu naszej gminy. 

Szkoła Podstawowa im. Józefa  Mozolewskiego w Kobylance

ul. Szkolna 10, 

73-108 Kobylanka,

tel/fax  091 561 04 27

e-mail: sp.kobylanka@wp.pl, 

www.sp.kobylanka.pl; 

Pomorza Zachodniego,
- finaliści Konkursu Humani-
stycznego z elementami histo-
rii i wiedzy o sztuce,
- laureaci w Gminnym Konkur-
sie Mitologicznym,
- laureaci w Gminnym Konkur-
sie Matematycznym,
- wyróżnienie w międzynaro-
dowym konkursie „Kangur eu-
ropejski”,
- laureaci w konkursach języ-
kowych,
- wyróżnienie w Konkursie Wo-
jewody Zachodniopomorskiego 
„Środowisko wokół nas”.

Zajęcia pozaszkolne:
- spotkania z ekologią: lekcje 

przyrody w ogrodach dendrologicznych 	
w Glinnej i Przelewicach oraz w Nadleśni-
ctwie w Kliniska,
- lekcje muzealne,
- „Zielona Szkoła”,
- zajęcia w Centrum Wodnym „laguna”,
- wycieczki do teatru, kina, na wystawy.

Zajęcia pozalekcyjne:
• dla uczniów zdolnych:
- matematyczne,
- informatyczne klas młodszych i star-
szych,
- taneczne klas młodszych i starszych,
- SKS klas młodszych i starszych,
- gimnastyka korekcyjna,
- indywidualne konsultacje w ramach 
przygotowania do konkursów,
- plastyczne,
- muzyczne.
• dla uczniów z trudnościami:
- zajęcia wyrównawcze
- terapia logopedyczna
- socjoterapia
- terapia pedagogiczna

	 	 	 	 	 	
SERDECZNIE  ZAPRASZAMY
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Szkoła Podstawowa w Kunowie 
jest szkołą wiejską. Oprócz dzieci 	
z Kunowa uczęszczają do niej ucznio-
wie z dwóch okolicznych wsi: Skalina 
i Wierzchlądu, należących do Gminy 
Stargard Szczeciński. 

Dzieci sześcioletnie objęte są obo-
wiązkowym przygotowaniem przed-
szkolnym prowadzonym w naszej pla-
cówce. Dodatkowo od dwóch lat dzieci 
pięcioletnie mają możliwość uczestni-
czenia w zajęciach wraz z grupą dzieci 
sześcioletnich. 

W Szkole Podstawowej w Kunowie 
zatrudniony jest pedagog, psycholog 	
i logopeda, prowadzący również zajęcia 	
z terapii pedagogicznej. Specjaliści ci, 	
z pomocą wychowawców klas, zbierają 
dane o uczniach i analizują je. Uzyskane 	
w ten sposób informacje pozwalają na 
podjęcie odpowiednich działań mających 
na celu poprawę efektywności wychowa-
nia i kształcenia.

Nasza szkoła po-
siada własny Plan 
rozwoju, Program Pro-
filaktyki, Wewnątrz-
szkolny System Oce-
niania, dokonuje także 
mierzenia jakości pra-
cy szkoły. Wizją na-
szej placówki jest wy-
chowanie człowieka 
kreatywnego, asertyw-
nego, znającego swoją 
wartość, otwartego na 
potrzeby innych. 

Nasza placówka 
- we współpracy z ro-

dzicami - opra-
cowała własny 
Program Wy-
c h o w a w c z y , 	
w którym okre-
ślone zostały 
zadania szkoły 
i nauczycieli, 
powinności wy-
chowawcy kla-
sy, działalność 
rady rodziców 
i Samorządu 
Uczniowskiego, 
plany działań 
w y c h o w a w -
czych w po-
szczególnych 
klasach, a także 
w y z n a c z o n e 
oczekiwane ce-
chy absolwen-

ta szkoły podstawowej. Program ten ma 
na celu wszechstronny osobowy rozwój 
ucznia.

W oparciu o ten program w szkole 
opracowano bogaty kalendarz imprez 
i uroczystości szkol-
nych, bardzo presti-
żowych dla szkoły. 
Spotykają się one 	
z bardzo dużym za-
interesowaniem dzie-
ci i rodziców, którzy 
czynnie włączają się 
do ich realizacji. 

Nowa sala gimna-
styczna umożliwia na-
szym uczniom udział 
w zajęciach sporto-
wych przez cały rok, 	
a podczas zajęć SKS - u 
rozwijanie zaintereso-
wań z zakresu kultury 

Szkoła Podstawowa w Kunowie

Kunowo 45 a

73-110 Stargard Szczec.

tel./fax  091 561 00 16

fizycznej. W ramach zajęć świetlicowych 
i SKS nasi uczniowie mogą uczestniczyć 
w zajęciach sportowych na basenie miej-
skim. W szkole prowadzone są również 
zajęcia z gimnastyki korekcyjnej.

Nasza szkoła posiada także nowoczes-
ną salę informatyczną zapatrzoną w sprzęt 
multimedialny, co umożliwia stosownie 
przez nauczycieli najnowocześniejszych 
form przekazu wiedzy.

W naszej placówce funkcjonują rów-
nież liczne koła zainteresowań. Uczestni-
ctwo w tych zajęciach stwarza każdemu 
uczniowi możliwość rozwijania swoich 
zainteresowań i odniesienia sukcesu w róż-
nych konkursach i przeglądach. Uczniom 
zdolnym stwarzane są warunki rozwijania 
ich zdolności naukowych, sportowych i ar-
tystycznych.

Uczniowie mający trudności w nauce 
wspomagani są w opanowaniu podstawo-
wego zakresu wymagań poprzez organizo-
wane dla nich zajęcia wyrównawcze. 

Od kilku lat w szkole działa świetlica 
środowiskowa „Stokrotka”. Odbywają się 
w niej zajęcia pozalekcyjne, które pozwa-
lają młodzieży na dokonanie wyboru, co 

do form spędzania wolnego czasu i rozwi-
jania własnych zainteresowań. Uczniom 
stwarza się tam także możliwość korzysta-
nia z pomocy nauczyciela przy odrabianiu 
lekcji.

Wszystkie podejmowane działania 
mają stworzyć takie warunki, aby nasz 
absolwent odnalazł się we współczesnym 
świecie i bez kompleksów wszedł w na-
stępny etap edukacji.
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Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w 
reptowie mieści się w obiekcie oddanym 
do użytku w 1997 roku. Uczniowie ko-
rzystają z obiektów dydaktycznych, spor-
towych (sala gimnastyczna i trzy boiska), 
placu zabaw, stołówki, biblioteki, czytelni, 
pracowni komputerowych i auli. 

W szkole aktywnie działa rada rodzi-
ców. Zespól Szkół Publicznych w reptowie  
integruje się ze środowiskiem lokalnym 

poprzez realizację zadań ekologicznych 	
i dziedzictwa kulturowego oraz zachę-
canie dzieci i ich rodziców do udziału w 
imprezach sportowych i środowiskowych. 
Szkoła od 12 lat prowadzi wymianę ucz-
niów ze Szkołą  z boitzenburga. 

Na co kładziemy nacisk
„ekologia – Sport - Integracja” - praca w 

naszej szkole jest ukierunkowana na reali-
zacje tego hasła, na wszechstronny rozwój 
dziecka. Podczas zajęć szkolnych kół lOP, 
PCK, SKKT realizowane są zagadnienia 
dotyczące ekologii; szkolne koła sportowe 
mają na celu rozwijanie talentów sporto-
wych uczniów. Dzieci uczą się j. niemie-

ckiego i j. angiel-
skiego, co ułatwia 
im integrowanie 
się między innymi 	
z uczniami z boi-
tzenburga.

Co nas wyróżnia
jesteśmy am-

bitną, nowoczesną 
szkołą wiejską, która 
pielęgnuje tradycje 
narodowe, a także 
sportowe; integruje 
się ze społecznoś-
cią lokalną poprzez 
organizację imprez 
środowiskowych. 
Od wielu lat aktyw-
nie współpracujemy 
z leśnictwem Cise-
wo i Nadleśnictwem Kliniska, Ochotni-
czymi Strażami Pożarnymi oraz innymi 
instytucjami z terenu naszej gminy.

Zajęcia pozalekcyjne
Zajęcia pozalekcyjne przewidzia-

ne na rok szkolny 2008/2009: Szkolne 
Koło SKKT, Koło Teatralne, Koło języka 
Polskiego, Szkolne Koło Sportowe, ryt-
mika, Koło Matema-
tyczne, Koło Informa-
tyczne,  Szkolne Koło 
ligi Ochrony Przyrody, 
Szkolne Koło PCK, Koła 
językowe (angielski, nie-
miecki), zajęcia wyrów-
nujące szanse, świetlica 
środowiskowa, świetlica 
szkolna czynna od 7.30 
do 18.00.

Dla szczególnie zdolnych:
- zajęcia z matematyki, 
języka polskiego, biolo-
gii przygotowujące do 
konkursów przedmioto-
wych i olimpiad,
- uczniowie uzdolnieni sportowo mogą 
rozwijać swoje umiejętności na zajęciach 
Szkolnego Koła Sportowego, 
- uczniowie,  mający  talent recytatorski 
i aktorski mogą realizować się na zaję-
ciach Koła Teatralnego. 

Oferta dla uczniów z trudnościami:
- zajęcia wyrównawcze i korekcyjno – 
kompensacyjne,
- ćwiczenia dla uczniów z dysleksją, 
- działalność świetlicy środowiskowej, 
- pomoc logopedy, pedagoga i psychologa.

Zespół  Szkół  Publicznych  w  Reptowie

Reptowo 96 a

73-108 Kobylanka,

tel./fax  091 561 09 12

e-mail: reptowo@interia.pl, 

http://85.128.147.150/reptowo

Języki obce
Dzieci uczą się języka niemieckiego 	

i angielskiego. W klasach powyżej 24 osób 
występuje podział na grupy.

Zajęcia profilaktyczne
Szkolny program profilaktyczny 

uwzględnia zadania dla poszczególnych 
wychowawców klas, pedagoga, pielęgniar-

ki, dyrektora, rodziców i instytucji współ-
działających ze szkołą (Policji, Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej, Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, świetlicy śro-
dowiskowej).
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Jedź za darmo!
Urząd Gminy Kobylanka informuje, że 

od 19 maja 2008 r. zostały uruchomione 
przewozy autobusowe PKS, których celem 
będzie rozpoznanie zapotrzebowania miesz-
kańców naszej gminy na transport lokalny.  
Na czas próby (do końca czerwca) są one 
bezpłatne i odbywają się wg zamieszczone-
go poniżej rozkładu jazdy. Przewozy odby-
wają się tylko w dniach nauki szkolnej.

Kurs  Stargard Szczeciński – Kobylanka
Godz. 

odjazdu Miejscowość

07:45 Stargard Szczeciński
08:05 Wielichówek /k. krzyża/
08:10 Cisewo /k.krzyża/
08:18 reptowo /szkoła/
08:20 Niedźwiedź /świetlica/
08:25 Motaniec /k. krzyża/
08:27 Kobylanka /przystanek/

Kurs Kobylanka-Stargard Szczeciński 
przez  Bielkowo

Godz. 
odjazdu Miejscowość

10:00 Kobylanka /przystanek
ul. Szczecińska/

10:04 bielkowo /przystanek/
10:08 Kobylanka /przystanek
10:11 jęczydół /k. krzyża/
10:16 Morzyczyn /przystanek/
10:18 Zieleniewo /przystanek/
10:22 Kunowo /szkoła/

10:34 Stargard Szczeciński 
- ul. Szczecińska

10:35 Stargard Szczeciński 
- dworzec

Kurs Stargard Szczeciński–Kobylanka–
Stargard Szczeciński 

Godz. 
odjazdu Miejscowość

11:00 Stargard Szczeciński
- dworzec

11:01 Stargard Szczeciński 
- ul. Szczecińska

11:04 lipnik

11:08 Zieleniewo /przystanek 
OSir/

11:10 Morzyczyn
11:11 Morzyczyn
11:14 Kobylanka /przystanek/

Kurs Kobylanka-Reptowo
Godz. 

odjazdu Miejscowość

12:00 Kobylanka /przystanek/
12:04 bielkowo /k. krzyża/
12:09 rekowo /świetlica/
12:14 bielkowo /k. krzyża/
12:21 Kobylanka /przystanek/
12:24 jęczydół /k. krzyża/
12:29 Kobylanka /przystanek/
12:39 reptowo /szkoła/

Kurs Reptowo–Stargard przez Wielichówek
Godz. 

odjazdu Miejscowość

Pn. – czw.  		
Pt.

14.10							
13.05 reptowo /szkoła/

14.25 						
13.15 Cisewo /k.krzyża/

14.30 						
13.25 Wielichówek /k. krzyża/

14.50  					
13.45

Stargard Szczeciński
- dworzec

15.15     		
14.20

Stargard Szczeciński
- dworzec

15.25							
14.40

Miedwiecko /przy 
przejeździe kolejowym/

15.30  				
14.45

Morzyczyn /przystanek przy 
policji/

Kurs Kobylanka-Stargard Szczeciński 
przez Rekowo

Godz. 
odjazdu Miejscowość

05:50 Kobylanka
05:52 Motaniec /k.krzyża/
05:55 Niedźwiedź /świetlica/
06:01 reptowo /szkoła/
06:05 Kobylanka
06:09 bielkowo /przystanek/
06:14 rekowo /świetlica/
06:19 bielkowo /k. krzyża/
06:23 Kobylanka /przystanek/
06:26 jęczydół /k. krzyża/
06:31 Morzyczyn /przystanek/
06:33 Zieleniewo /przystanek/
06:37 Kunowo /szkoła/

06:49 Stargard Szczeciński 
- ul. Szczecińska

06:50 Stargard Szczeciński 
- dworzec

Kurs Wielichówek – Stargard Szczeciński
Godz. 

odjazdu Miejscowość

06:30 Wielichówek /k.krzyża/
06:40 Cisewo /k. krzyża/
07:05 reptowo /k. kościoła/
07:10 Kobylanka /przystanek/
07:15 Morzyczyn

07:20 Miedwiecko /przed 
przejazdem kolejowym/

07:26 Zieleniewo /przystanek OSir/

07:31 lipnik

07:36 Stargard Szczeciński 
- ul. Szczecińska

07:37 Stargard Szczeciński 
- dworzec

Kurs  Stargard Szczeciński – Kobylanka 
Godz. 

odjazdu Miejscowość

06:55 Stargard Szczeciński
- dworzec

06:56 Stargard Szczeciński 
- ul. Szczecińska

07:36 Wierzchląd 
/dół/

07:45 Skalin /przystanek/
07:50 Kunowo /szkoła/
08:00 Zieleniewo /przystanek/
08:05 Morzyczyn /przystanek
08:10 jęczydół /k.krzyża/
08:15 Kobylanka /przystanek/
08:25 reptowo /szkoła/
08:35 Kobylanka /przystanek/

Reptowo - Wiechchląd
Godz. 

odjazdu Miejscowość

13.20 
15.00 reptowo /szkoła/

13.30 
15.05 Kobylanka /szkoła/

13.35 bielkowo /przystanek/

13.40 rekowo /skrzyżowanie/

13.50 
15.15 jęczydół /k.krzyża/

13.55CPN 
i 15.20 

przystanek
Morzyczyn

14.00 ul. 
Długa
i 15.25 
TraMP

Zieleniewo

14.10   
15.35 Kunowo /szkoła/

14.15      
15.40 Skalin /przystanek/

14.25    
15.45 Wierzchląd /dół/

Kurs Stargard Szczeciński–Kobylanka –Star-
gard Szczeciński 

Godz. 
odjazdu Miejscowość

19:20 Stargard Szczeciński
- dworzec

19:21 Stargard Szczeciński 
- ul. Szczecińska

19:24 lipnik
19:28 Zieleniewo
19:30 Morzyczyn /przyst.OSir/
19:31 Morzyczyn

19:34 Kobylanka /przystanek 
ul.Szczecińska/

19:35 Kobylanka /przystanek ul. 
Szkolna/

19:38 bielkowo /przystanek

19:41 Kobylanka /przystanek ul. 
Szkolna/

19:42 Kobylanka /przystanek ul. 
Szczecińska/

19:45 Morzyczyn
19:46 Morzyczan /przyst. feNIX/
19:48 Zieleniewo
19:52 lipnik

19:55 Stargard Szczeciński
- ul. Szczecińska

19:56 Stargard Szczeciński 
- dworzec

15.35						
14.50 Kobylanka /przystanek/

15.50   					
15.05 reptowo /szkoła/

10.10
15.20
16.15         
15.25

Cisewo /k. krzyża/
Wielichówek /k. krzyża/

Mieszkańcy Gminy Kobylanka 

zainteresowani zamieszczeniem 

bezpłatnego ogłoszenia drobnego 

w „Wieściach Gminnych” 

proszeni są o dostarczenie ich 

treści do Punktu Obsługi 

Interesantów Urzędu 

Gminy w Kobylance. 
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UWAGA!
Osoby zainteresowane kupnem 

lub sprzedażą gruntów w obrocie 
prywatnym, położonych  

na terenie Gminy Kobylanka, 
mogą składać swoje oferty 

w Gminnym Centrum  
Informacji, mieszczącym się  

w Kobylance przy ul. Jeziornej 6. 
GCI jest czynne 

od poniedziałku do piątku,  
w godzinach  8.00 – 16.00.

Tel. 091 5610 166

Ogłoszeń 
o przetargach 

szukaj na stronie 

www.bip.kobylanka.pl
Sprzedane grunty przylegają do dróg, 

w których zostaną poprowadzone na 
koszt gminy sieci - kanalizacyjna i wo-
dociągowa. Działki są bez miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego. 	

Informacja o wynikach przetargów

Średnio po 100 zł/m²
W trakcie ustnego przetargu nieograniczonego, który odbył się 27 maja br., Gmina 
Kobylanka sprzedała kolejne sześć działek w Morzyczynie.

Ich zabudowa będzie możliwa po uzy-
skaniu od Wójta Gminy Kobylanka po-
zytywnych warunków zabudowy oraz 
pozwolenia na budowę (od Starosty Star-
gardzkiego).

Położenie, 
nr geodezyjny 

działki
Powierzchnia

Cena 
wywoławcza 

netto

Wylicytowana 
cena sprzedaży 

brutto

Cena za 1 m2 
brutto

Morzyczyn,                    
1487/2

1217 m2 96 960 zł 118 291,20 zł 97,20 zł

Morzyczyn,                    
1487/5

1525 m2 114 130 zł 139 238,60 zł 91,30 zł

Morzyczyn,                    
1487/6

1446 m2 110 090 zł 134 309,80 zł 92,88 zł

Morzyczyn,                    
1487/7

1325 m2 102 010 zł 124 452,20 zł 93,93 zł

Morzyczyn,                    
1487/9

886 m2 83 830 zł 102 272,60 zł 115,43 zł

Morzyczyn,                    
1487/16

1072 m2 94 940 zł 115 826,80 zł 108,05 zł

Przewodnicząca rady Gminy
Irena Rybarczyk

środy, godz. 13.15 - 17.00
Urząd Gminy w Kobylance, pokój nr 13

Wiceprzewodnicząca rady Gminy
Maria Szyndlarewicz

czwartki, godz. 10.30 - 12.30
Urząd Gminy w Kobylance, pokój nr 13

Ewa Bejster  
radna z Okręgu Wyborczego 
nr 3 Morzyczyn – Zieleniewo 

poniedziałki, 
godz. 16.00 – 19.00 

świetlica środowiskowa w Morzyczynie

Dyżury radnych Wakacje nad morzem
Gminna Komisja rozwiązywania Problemów alkoholowych w Kobylance informuje, 

że zorganizowała obóz dla dzieci i młodzieży, który odbędzie się w lipcu br. 
w Międzywodziu. Celem obozu są działania profilaktyczne wśród młodzieży 

szkolnej. Program w całości zabezpiecza Komenda Hufca ZHP Stargard. 
rekrutacja dzieci i młodzieży odbywa się poprzez pedagogów szkolnych, 

ograniczeniem jest wiek – dziecko musi mieć ukończone 10 lat. 
Gminna Komisja rozwiązywania Problemów alkoholowych w Kobylance 

przydzieliła miejsca w następujący sposób:
SP Kobylanka - 12 miejsc;

SP Kunowo -12 miejsc;
SP reptowo -12 miejsc;

Gimnazjum reptowo -12 miejsc.
Młodzież ze szkół z Kunowa i Kobylanki będzie przebywała na obozie w okresie 

6 - 13 lipca, natomiast z reptowa: 13 - 20 lipca 2008 r.
Istnieje również możliwość odpłatnego udziału w obozie - 310 zł za osobę.

Dzielnicowi Komendy Powiatowej Policji w Stargardzie Szczec. pełnią dyżury 	
w budynku rewirów Dzielnicowych przy ul. Szczecińskiej w 29 w Morzyczynie w:

poniedziałek: 12.00 – 14.00
środa: 16.00 – 18.00
piątek 12.00 – 14.00

Telefon – 091 48 13 595
Podczas pełnionej służby obchodowej w rejonie dzielnicy kontakt z dzielnicowym 

można uzyskać pod numerem telefonu komórkowego:
0501 604 267

Dyżury dzielnicowych
I Miedwiański Rajd 

Pojazdów Zabytkowych	

6 - 8 czerwca 2008 r.
Start - 7 czerwca (sobota), 

godz. 9.30, 
parking przy Urzędzie 
Gminy w Kobylance
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Wody
Wody powierzchniowe zajmują za-

ledwie 96 ha, tj. 0,8 % obszaru gminy. 	
W granicach gminy Kobylanka nie ma je-
zior ani większych, naturalnych cieków 
(jezioro Miedwie leży w granicach admi-
nistracyjnych gminy Stargard Szczec.).

Do wód powierzchniowych należą 
niewielkie strumienie, m.in. Miedwinka, 
rów Kunowski, Chełszcząca oraz bez-
imienne strumienie śródleśne; wszystkie 
włączone są w system rowów meliora-
cyjnych odwadniających rozległe użytki 
zielone. Na obszarze Puszczy Goleniow-
skiej znajduje się kilka oczek wod-
nych. We wschodniej części gminy, na 
wschód od Kunowa, funkcjonuje zespół 
stawów rybnych. Gmina Kobylanka 
leży w dorzeczu dolnej Odry, od Warty 
do Iny i w zlewni Iny. Na terenie gminy 
znajdują się:
- bezpośrednia zlewnia jez. Dąbie,
- zlewnia rzeki Iny i jez. Miedwie,
- zlewnia Płoni.

Wymienione wyżej rzeki i jeziora 
znajdują się poza granicami gminy Ko-
bylanka; jedynie 3,5-kilometrowy odci-
nek Płoni oraz 8-kilometrowy odcinek 
linii brzegowej jez. Miedwie, stanowią 
granicę gminy. Ina odwadnia północno 
- wschodnią część gminy Kobylanka za 
pośrednictwem strumieni śródleśnych 
i rowów melioracyjnych, będących jej 
lewobrzeżnymi dopływami. Dużą część 
zlewni Iny pokrywają lasy Puszczy Go-
leniowskiej z rozległymi polanami śród-
leśnymi Wielichówka i Cisewa. Poprzez 
bramy w dziale wodnym pomiędzy zlew-
nią Iny i Płoni, północna część torfowiska 
reptowo oraz okolice Zieleniewa, od-
wadniane są również w kierunku Iny. Do 
bezpośredniej zlewni jeziora Dąbie należy 
północno - zachodnia i zachodnia część 
gminy na obszarze Puszczy Goleniowskiej. 
Granica tej zlewni jest na całej długości 
działem wodnym niepewnym, trudnym do 
ustalenia. Z obszaru gminy Kobylanka wy-
pływa niewielki strumyk Chełszcząca, ma-
jący swoje źródło w pobliżu koryta Płoni, 
na północ od dzielnicy Płonia. Chełszczą-
ca płynie w kierunku północnym i wpły-
wa do jeziora Dąbie. Podczas wysokich 
stanów wody może istnieć bezpośrednie 
zasilanie Chełszczącej wodami z Płoni.

Największa, pozostała część gminy 
Kobylanka, leży w zlewni Płoni i jezio-
ra Miedwie. Odwadniana jest przez nie-
wielkie strumienie płynące w kierunku 
jeziora. Głównymi dopływami jeziora 	
z obszaru gminy są: Miedwinka i rów 
Kunowski. Miedwinka wypływa spod 
reptowa i wpływa do jez. Miedwie 	
w jego północno-zachodniej części. 
Długość Miedwianki wynosi 5 km. 	
Za pośrednictwem rowów melioracyj-
nych odwadnia śródleśne torfowisko 
reptowo, okolice Niedźwiedzia, Koby-
lanki i Miedwiecka. rów Kunowski wpły-
wa do jeziora na południe od Kunowa, 
płynie z kierunku wschodniego, wzdłuż 
południowej granicy gminy. W tej części 
gminy wyznaczone są strefy ochronne 
komunalnego ujęcia wody powierzch-
niowej z jez. Miedwie. Zachodnią i pół-
nocną część zlewni zajmują lasy Puszczy 
Goleniowskiej, pozostałą część użytki 
rolne oraz tereny osadnictwa wiejskiego 
i tereny rekreacyjno – wypoczynkowe 
nad jez. Miedwie. bezpośrednio do Pło-
ni dopływa z obszaru gminy kilka cie-
ków z okolicy rekowa. Odwadniają one 
użytki zielone znajdujące się w pobliżu 
wsi. jezioro Miedwie, będące głównym 
odbiornikiem wód ze strumieni i rowów 
melioracyjnych, zajmuje piąte miejsce 	
w Polsce pod względem powierzchni. jest 
to szczątkowe jezioro polodowcowe zaj-
mujące obecnie zaledwie 1/3 rozległego 
ongiś akwenu, w skład którego wchodzi-
ły również jeziora: będgoszcz, Żelewo, 
Płoń. jezioro Miedwie jest typowym je-
ziorem rynnowym, o silnie wydłużonym, 
regularnym kształcie misy jeziornej. 
Około 60 % powierzchni dna jeziora jest 
kryptodepresją, stanowiąca rynnę roz-
ciągniętą wzdłuż podłużnej osi zbiornika. 
Najgłębszy punkt dna znajduje się 29,7 
m p.p.m., mniej więcej na linii bielkowo 
- Koszewo. lustro wody położone jest na 
wysokości 14,1 m n.p.m. (stan średni). 
Miedwie jest zbiornikiem retencyjnym, 
którego wahania lustra wody mogą wy-
stępować w zakresie rzędnych 13,6 - 14,3 
m n.p.m. Przekroczenie maksymalnej do-
puszczalnej rzędnej piętrzenia grozi za-
laniem znacznych obszarów przyległych 
do jeziora, natomiast obniżenie stanu 
wody poniżej dopuszczalnej rzędnej 

spowodowałoby nadmierne odsłonięcie 
litoralu (zagrożenie biotopu zbiorowisk 
roślinnych i gniazdowania ptaków wod-
no – błotnych). jezioro Miedwie jest je-
ziorem przepływowym dla Płoni, która 
wpływa do niego w południowej części, 
a wypływa na południe od Żelewa i pły-
nie w kierunku północno - zachodnim 
do jez. Dąbie. Oprócz dwóch dopływów 	
z gm. Kobylanka (Miedwinka, rów Ku-
nowski), jezioro przyjmuje jeszcze Go-
wienicę Miedwiańską i Ostrowicę oraz 
wiele mniejszych cieków bez nazwy. 
brzegi jeziora Miedwie charakteryzu-
ją się różnym stopniem dostępności. 	
W północnej części są przeważnie pła-
skie i podmokłe. Na odcinku Morzyczyn 
- Zieleniewo nadbrzeże jest silnie prze-
kształcone antropogenicznie na długości 
około 2 km i zagospodarowane na cele 
rekreacyjno - wypoczynkowe. Wzdłuż 
wschodniego brzegu, od Zieleniewa 	
w kierunku Kunowa dostęp do jeziora 
jest utrudniony, zarówno od strony wody, 
jak i lądu. W strefie przybrzeżnej ciąg-
nie się pas trzcin o szerokości około 6 m, 
a na nadbrzeżu znajduje się około 100 
- 200 m szerokości pas podmokłych, za-
krzaczonych nieużytków. Zachodniemu 
brzegowi jeziora również towarzyszy pas 
trzcin w strefie przybrzeżnej oraz około 
50 m szerokości pas podmokłych, zakrza-
czonych nieużytków. Tereny nadbrzeżne 
na odcinku jęczydół - Morzyczyn są za-
lesione (lasy wodochronne). Głównym 
zagrożeniem w odniesieniu do wód pod-
ziemnych i powierzchniowych są :
• zanieczyszczenia odprowadzane do 
wód poza gminą i na obszarze gminy, 	
w tym głównie pochodzenia rolniczego.
• nielegalne składowanie nieczystości 	
(w rejonie wsi Kunowo; jedno w wyro-
bisku poeksploatacyjnym, w starej żwi-
rowni, drugie przy drodze śródpolnej; 
w rejonie wsi bielkowo, w nieczynnym 
wyrobisku piasku).

Gleby
Obszar gminy charakteryzuje niewiel-

ki odsetek użytków rolnych, tj. 33,5% 
powierzchni Gminy oraz przeważają-
cy (59%) udział gleb słabych i najsłab-
szych.

Wśród gruntów ornych wyróżniają się 
następujące rejony:
• gleby bardzo dobre i dobre zajmują 
powierzchnię 355 ha, co stanowi 12 % 
ogólnej powierzchni gruntów ornych. 
Występują w okolicach: na wschód od 
Kunowa oraz pomiędzy bielkowem a re-
kowem. Gleby te odznaczają się wysoką 
jakością i powinny stanowić podstawową 
bazę do produkcji żywności. Konieczna 
jest ochrona tych gleb przed zabudową.

Program rozwoju lokalnego Gminy Kobylanka

Quo vadis gmino? (część IV)
W związku z dużym ruchem inwestycyjnym oraz napływem nowych mieszkańców do 
Gminy Kobylanka kontynuujemy druk fragmentów Programu Rozwoju Lokalnego Gmi-
ny Kobylanka w celu przedstawienia Państwu determinizmów, mających największy 
wpływ na rozwój naszej Małej Ojczyzny.
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• gleby średnio korzystne zajmują po-
wierzchnię 840 ha, tj. 29 % ogólnej po-
wierzchni użytków rolnych. W większych 
połaciach gleby te występują w okolicy 
rekowa, w paśmie bielkowo - Kobylanka 
oraz na wschód od Kunowa.
• gleby słabe i bardzo słabe zajmują 
1.700 ha, co stanowi 59 % ogólnej po-
wierzchni użytków rolnych. Ze względu 
na niewielką przydatność dla rolnictwa, 
gleby te mogą być przeznaczone na cele 
nierolnicze i pod zalesianie. Największe 
płaty tych gleb znajdują się w paśmie 
Morzyczyn - reptowo - Niedźwiedź oraz 
w okolicy prawie wszystkich pozostałych 
miejscowości gminy: Motańca, Kobylan-
ki, jęczydołu, bielkowa, Cisewa i Wieli-
chówka. Na obszarze gminy występują 
głównie łąki, rzadziej pastwiska. Przy-
datność rolnicza gleb użytków zielonych 
uwarunkowana jest przede wszystkim 
stosunkami wilgotnościowymi. Użyt-
ki zielone występują w 2 kompleksach 
przydatności rolniczej (powierzchnia 
13,52 km² ):
• użytki zielone średnie zajmują po-
wierzchnię 957 ha (70% ogólnej po-
wierzchni użytków). Gleby te znajdu-
ją się w rejonie Wielichówka i Cisewa, 	
w paśmie Kobylanka - reptowo – Niedź-
wiedź oraz na wschodnim brzegu jez. 
Miedwie w kierunku Kunowa,
• użytki zielone słabe zajmują po-
wierzchnię 395 ha (30% ogólnej po-
wierzchni użytków). Występują na północ 
od Miedwiecka. Ogólny wskaźnik jakości 
rolniczej przestrzeni produkcyjnej gminy 
wynosi 58,2 pkt, tj. poniżej średniej by-
łego województwa szczecińskiego, który 
wynosił 70,7 pkt. Pod względem warun-
ków przyrodniczych produkcji rolnej 
gmina zajmowała 46 miejsce w tym wo-
jewództwie (na 54 gminy).

Lasy
Gmina Kobylanka charakteryzuje się 

wysokim wskaźnikiem lesistości. lasy 
zajmują 6,7 tys. ha, tj. 55 % powierzch-
ni gminy (wskaźnik lesistości w woj. 
zachodniopomorskim wynosi 34,6 %). 
Zwarte kompleksy leśne, stanowiące po-
łudniowe partie Puszczy Goleniowskiej, 
największego obszaru leśnego w pół-
nocno-zachodniej części Polski, skon-
centrowane są w północnej i zachodniej 
części gminy. Niewielkie enklawy leśne 
znajdują się w południowej części gmi-
ny, pomiędzy Kobylanką a bielkowem 
oraz w strefie nadbrzeżnej jez. Miedwie. 
lasy Skarbu Państwa zarządzane są przez 
lasy Państwowe - Nadleśnictwo Klini-
ska. ekosystemy leśne reprezentowane 
są przez 8 siedliskowych typów lasu, 
wyodrębnionych ze względu na zróżni-

cowany stopień żyzności i wilgotności 
poszczególnych siedlisk, uznawanych za 
jedno z kryteriów określania potencjalnej 
przydatności lasu do użytkowania rekre-
acyjnego:
• siedliska borów: bśw - bór świeży, bw 
- bór wilgotny;
• siedliska borów mieszanych: bmśw 
- bór mieszany świeży, bmw - bór mie-
szany wilgotny bmb - bór mieszany ba-
gienny;
• siedliska lasów mieszanych: lmśw - las 
mieszany świeży;
• siedliska lasów: lśw - las świeży, ols 
- ols olszowy.

Krajobraz lasów gminy nie odzwier-
ciedla tej różnorodności siedlisk, gdyż 
w drzewostanie prawie wszystkich ty-
pów siedlisk panującym gatunkiem jest 
sosna, występująca we wszystkich prze-
działach wiekowych i nadająca lasom 
charakter monokulturowy. Największą 
powierzchnię zajmują siedliska borowe, 
stanowiące w Nadleśnictwie Kliniska 94 
% terenów zalesionych, które charakte-
ryzują się korzystnym mikroklimatem 	
i dodatnimi walorami krajobrazowymi. 
Na obszarze całej Puszczy Goleniow-
skiej dominują siedliska boru świeżego. 
Panującym gatunkiem w drzewostanie 
jest sosna, która na słabszych glebach 
występuje w postaci litych sośnin, a na 
żyźniejszych glebach występuje z do-
mieszką dębu, buka, brzozy i świerka. 
Przeciętny wiek drzewostanów Puszczy 
Goleniowskiej w Nadleśnictwie Klini-
ska wynosi 46 lat. Starodrzewy sosno-
we liczące powyżej 100 lat występują 	
w rozproszeniu i nie tworzą dużych 
konturów. Większym urozmaiceniem 
siedlisk charakteryzują się obrzeża 
Puszczy Goleniowskiej, gdzie występu-
ją siedliska lasowe, wilgotne i olsowe.

Surowce
Na terenie gminy Kobylanka występu-

ją surowce mineralne:
• w rejonie Kunowa rozpoznano i udo-
kumentowano wstępnie złoże węgli bru-
natnych, które zajmuje powierzchnię 
blisko 10 ha, o objętości złoża 394 tys.
m3, o wartości opałowej od 3,8 do 6,3 
kj/kg. Przemysłowe wykorzystanie złoża 
koliduje z ochroną ujęcia wód na jez. 
Miedwie,
• brak jest udokumentowanych złóż kru-
szywa naturalnego, a eksploatacja pia-
sków i niekiedy żwiru na niewielką skalę 
odbywa się w dzikich wyrobiskach, dla 
bieżących potrzeb budownictwa,
• udokumentowanym i eksploatowanym 
na skalę przemysłową są torfy wysokie 
pozyskiwane ze złoża reptowo, a eks-
ploatacja prowadzona jest dla potrzeb 

Sekretariat ..............................................
 ..............091 578 85 21, 091 5610 310, 
Punkt Obsługi Interesantów ...................
 ......091 578 85 40, 091 578 85 20 (fax)
Sekretarz Gminy ..............091 578 85 34
Skarbnik Gminy ..............091 578 85 22
Księgowość budżetowa ...091 578 85 26
Wymiar podatków...........091 578 85 27
Windykacja i księgowość 
podatkowa ......................091 578 85 39
Kadry, oświata .................091 578 85 32
Obsługa rady Gminy, 
kultura, sport, zdrowie ....091 578 85 35
ewidencja ludności, sprawy 
obywatelskie ...................091 578 85 30
budownictwo i planowanie 
przestrzenne ....................091 578 85 31
Ochrona środowiska, 
rolnictwo i gospodarka 
komunalna ......................091 578 85 43
Gospodarka nieruchomościami
 .......................................091 578 85 28
Inwestycje i promocja 
gminy ..............................091 578 85 25
Obrona cywilna i ochrona 
p.poż, gospodarka nieruchomościami
 .......................................091 578 85 23
Informatyk .......................091 578 85 45
GOPS .....091 578 85 36, 091 578 85 38
Straż Gminna .................091 578 85 29, 
 ........................................0696 064 196

Urząd Gminy w Kobylance jest otwarty:

poniedziałek, wtorek, 
czwartek, piątek

7.15 – 15.15
środa

9.00 – 17.00

Wójt Gminy przyjmuje interesantów:

wtorek
9.00 – 13.00

środa
14.00 – 17.00

Zadzwoń, zapytaj

ogrodnictwa, szkółkarstwa i rolnictwa,
• na południe od Kobylanki znajduje się 
złoże torfów, którym towarzyszy gytia ila-
sta i węglanowa (kreda jeziorna). Zasoby 
torfów wstępnie oszacowano na 121 tys.
m3 (bilansowe) i 36 tys. m3 (pozabilanso-
we), a zasoby gytii na 76 tys.m3.
• brak jest rozpoznania zasobowego 	
i jakościowego kredy jeziornej występu-
jącej na torfowisku na południe od wsi 
Wielichówko i na tarasie jeziora Miedwie 	
w rejonie Kunowa. 
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